PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.10.2017 г.  № 631
         г. Черемхово
Об увеличении должностных

 окладов работников муниципальных

 учреждений Черемховского

районного муниципального образования

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, в соответствии со статьями 130 и 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Руководителям структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования, осуществляющих функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных учреждений Черемховского районного муниципального образования (далее - учреждения) обеспечить принятие в срок до 15 ноября 2017 года нормативных правовых актов, предусматривающих повышение с 1 января 2018 года на 4 процента должностных окладов работников учреждений, увеличение оплаты труда которым не предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года.
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования  (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский», а также разместить на сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.

Мэр
района

        В.Л. Побойкин
Т.Г. Бокарева
5-20-24
	(
	(